
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 
 

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон (34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru 
ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                               № 362 ос 

 

О работе Совета по профилактике  

безнадзорности и правонарушений 

 среди учащихся                

                     

                     На основании положения о школьном Совете по профилактике 

безнадзорности и правонарушений среди учащихся в школе, в целях 

профилактики правонарушений и защите прав несовершеннолетних, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Совета по профилактике безнадзорности и  

правонарушений среди учащихся в школе: 

 Власова Анна Николаевна - заместитель директора; 

 Ганиева Эльмира Альфировна - заместитель директора; 

 Краснобородкина Татьяна Анатольевна -   заместитель директора; 

 Пуговкина Людмила Юрьевна- социальный педагог; 

 Лушникова Оксана Юрьевна- педагог-психолог. 

 Благинина Есения Алексеевна- председатель УС 

2. Назначить председателем Совета по профилактике безнадзорности и  

правонарушений среди учащихся в школе заместителя директора, 

Власову А.Н. 

3. Назначить секретарем Совета по профилактике безнадзорности и  

правонарушений социального педагога, Пуговкину Л.Ю. 

4. Секретарю вести протоколы заседаний Совета профилактики и учет  

учащихся поставленных на профилактический контроль. 

5. Совету по профилактике безнадзорности и правонарушений среди  

учащихся в школе в своих действиях руководствоваться Законом РФ «Об 

образовании» №273, Федеральным законом №120 «Об основах системы 

профилактики и правонарушений несовершеннолетних», Положением о 

школьном Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

учащихся в школе», планом работы Совета профилактики школы на 2024-2025 

учебный год (Приложение). 

6. Контроль за выполнением приказа возложить на Власову А.Н., 

 заместителя директора. 

 

Директор                                                                                         О.В. Дубровко 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовил: 

Заместитель директора по ВР 

«__» _________2024г.___________Власова А.Н. 

 

ОЗНАКОМЛЕНИЕ: 

«__» ______2024г._______   Ганиева Э.А. 

 «__»______2024г._______    Краснобородкина Т.А. 

 «__» ______2024г._______   Лушникова О.Ю. 

 «__» ______2024г._______   Пуговкина Л.Ю. 

«__» ______2024г._______   Благинина Е.А. 

 

РАССЫЛКА: 

Заместитель директора по ВР– 1 экз 

Социальный педагог-1э



 

Приложение  

к приказу № 362 ос от 30.08.2024 

 
 

 

 

 

План работы Совета профилактики  

МБОУ «Новоаганская ОСШ имени маршала Советского Союза  

Г.К. Жукова» на 2024-2025 учебный год 

 

Цель работы Совета профилактики: предупреждение 

противоправного поведения учащихся школы, а также создание 

условий для получения ими полноценного качественного образования, 

организация регулярной работы по выполнению Федерального Закона 

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», других нормативно-правовых актов в части 

предупреждения негативных проявлений в детской и подростковой 

среде. 

Задачи: 

- организация взаимодействия социально-педагогических и прочих 

структур в решении проблем несовершеннолетних; 

создание условий для успешной социальной адаптации 

несовершеннолетних,    раскрытие их творческого потенциала и 

жизненного самоопределения; 

- организация социального патронажа детей и подростков и (или) их 

семей, рассматриваемых на заседании Совета; 

- обеспечение целенаправленного педагогического, 

психологического, правового влияния на поведение и деятельность 

детей и подростков         образовательного учреждения. 
 

№ Содержание работы Сроки 
исполнения 

 

Ответственные 

1. Организация работы Совета 

профилактики, ведение 

документации, координация 
деятельности и 
взаимодействия  членов 
Совета профилактики 

постоянно Председатель Совета 

профилактики 

социальный педагог 

(секретарь комиссии) 

2. Формирование банка данных, 

анализ и корректировка 

(сверка) списка учащихся и 

семей «группы риска», детей 

из  неблагополучных семей, 

детей, состоящих на учете в 

ВШК и различных видах 

учета в органах системы 

постоянно Зам. директора по ВР  

Социальный педагог 

Классные руководители  

Субъекты системы  

профилактики 



профилактики 

4. Индивидуальная работа с 
детьми и семьями «группы 
риска» 

в течение года 
по 
индивидуальным 
планам 

Классные руководители 

Социальный педагог 

5. Посещение семей, состоящих 

на различных видах 

профилактического учета 

один раз в 
квартал 

Классные руководители 

Социальный педагог 

6
  

Учет  организация занятости 
и посещаемости детей и 
подростков «группы риска» 

в течение года Классные руководители 

 Социальный педагог 

8. Совместные рейды с целью 

выявления детей, склонных к 

правонарушениям, детей и 

семей, оказавшихся в 

социально-опасном 

положении, по выявлению 

безнадзорности 

несовершеннолетних и 

невыполнению своих 
обязанностей законными 
представителями 

в течение года 

(по 

необходимости 

совместно с 

сотрудниками 

правоохранитель

ных органов, 

инспектором 

ПДН) 

Классные руководители 

Социальный педагог  

Члены Совета  

профилактики  

 

Сотрудники 

правоохранительных 

органов, инспектор ПДН 

9. Заседания Совета 
профилактики 

1 раз в месяц Председатель Совета 
профилактики 

10. Проверка занятости детей и 
подростков группы риска в 
кружках и секциях 

1 раз в квартал Классные руководители 

Социальный педагог 

11. Контроль за успеваемостью и 

посещаемостью учебных 
занятий, поведением 
учащихся в школе 

постоянно Зам директора по ВР  

Классные руководители 

Социальный педагог 

12. Коррекция поведения 

трудных  учащихся 

по мере 
необходимости 

Классные руководители 
Социальный педагог 
Педагог психолог  

13. Активная пропаганда ЗОЖ – 

организация и проведение 

тематических мероприятий 

по плану 

воспитательной 

и 

профилактическ

ой 
работы школы 

Классные руководители 



14. Вызов учащихся  и их 

родителей на заседания 

Совета  профилактики 

по мере 
необходимости 

Зам. директора по ВР  

Классные руководители 

Социальный педагог 

15. Координация работы с 

инспектором ПДН, 

постановка  и снятие с 

различных видов 
учета учащихся и семей 

по мере 
необходимости 

Зам. директора по ВР, 

Социальный педагог 

Инспектор ПДН 

 


		2025-05-28T12:23:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА"




